



شماره : ۹۹۵۰/۹۵۷۱۰۵
تاریخ : ۱۴۰۰/۰۸/۱۵
پیوست : -

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

به نام خدا

معاونت محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
ریاست محترم سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی
ریاست محترم اتاق بازرگانی ، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
موضوع: معافیت پرداخت عوارض گمرکی واردات سیمان به ازبکستان تا پایان سال ۲۰۲۲

با سلام

احتراماً، به آگاهی می رساند سفارت جمهوری اسلامی ایران - تاشکند طی نامه ای به شماره ۹۵۵۷۶۴ مورخ ۱۴ / ۰۸ / ۱۴ اعلام نموده است:

رئیس جمهور ازبکستان در کنفرانس مجازی با مقامات این کشور اعلام نمود که ترجیحات گمرکی (اعمال تعرفه صفر) برای واردات سیمان به ازبکستان تا یک سال آینده تمدید می گردد. همچنین براساس این فرمان، به منظور افزایش تولید و توزیع سیمان و کاهش قیمت آن، نرخ مالیات بر درآمد تولیدکنندگان داخلی سیمان از ۲۰ درصد به ۱۵ درصد و نرخ مالیات بر استفاده از منابع زیر زمینی نیز ۵۰ درصد کاهش پیدا می کند.

شایان ذکر است که ازبکستان در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۱ در حدود ۲,۲ میلیون تن سیمان به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار وارد نموده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۴۸,۸ هزار تن افزایش یافته است. کشورهای عمده صادر کننده سیمان به ازبکستان، قزاقستان (۹۶۴ هزار تن)، تاجیکستان (۵۶۰ هزار تن)، قرقیزستان (۵۴۷ هزار تن)، ایران (۴۹ هزار تن) و ترکمنستان (۳۳ هزار تن) می باشند. همچنین میزان تولید سیمان در این کشور در مدت مذکور بیش از ۸ میلیون تن گزارش شده است.

خاطر نشان می سازد در چند سال اخیر صنعت ساخت و ساز ازبکستان رشد قابل ملاحظه ای را شاهد بوده و با توجه به جذب سرمایه گذاری های صورت گرفته، پیش بینی می شود که این روند همچنان رو به پیشرفت باشد. ادامه ساخت و سازها در ازبکستان و توان ناکافی تولید داخلی ازبکستان در حوزه سیمان، دولت این کشور را ناچار نموده است چند بار به صورت مقطعی عوارض گمرکی واردات سیمان را صفر نموده است.

معافیت پرداخت عوارض گمرکی سیمان در ازبکستان می تواند تاثیر بسیار مثبتی بر افزایش صادرات سیمان کشورهای مختلف از جمله ایران به ازبکستان داشته باشد. البته به نظر می رسد عواملی همچون افزایش هزینه های حمل و نقلی، کمبود واگن جهت حمل سیمان و همچنین نوسانات قیمت این محصول در داخل کشور تاثیر منفی بر روند صادرات سیمان ایران به ازبکستان داشته اند. با توجه به کیفیت بالای سیمان ایران و خوشنمایی آن در بازار ازبکستان و همچنین تمدید معافیت گمرکی، فرصت بسیار مناسبی جهت افزایش صادرات و دستیابی به جایگاه بهتر در بازار سیمان

این کشور فراهم گردیده و رسیدن به این جایگاه بهتر، مستلزم تلاش مضاعف و نیازمند مطالعه و برنامه ریزی دقیق تر در کل زنجیره و چرخه صادراتی کشور است.
خواهشمند است دستور فرمایند موضوع مورد بررسی قرار گرفته و به مراجع ذیربط در استان منعکس گردد. اعلام نتیجه به این نمایندگی موجب امتنان است.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

- جناب آقای یادگاری رئیس محترم اداره سوم اوراسیا (ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان) ۹۴۳
- جناب آقای محمدی دستیار محترم دفتر هماهنگی های اقتصادی
- جناب آقای پیرپیران مسئول محترم هماهنگی امور نمایندگی های داخل کشور
- جناب آقای نیرآبادی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در تاشکند